



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月12日

上場会社名 株式会社 カネミツ 上場取引所 東  
 コード番号 7208 URL <https://kanemitsu.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 金光 俊明  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 常務執行役員 業務本部長 (氏名) 金光 秀治 TEL 078-911-6645  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	8,244	△0.6	682	39.1	740	35.3	539	37.6
2025年3月期第3四半期	8,295	△1.1	490	△8.2	547	△9.6	392	△25.0

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 707百万円（34.2%） 2025年3月期第3四半期 526百万円（△42.7%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	105.56	—
2025年3月期第3四半期	76.67	—

### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	15,977	12,216	75.3
2025年3月期	16,101	11,671	71.3

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 12,024百万円 2025年3月期 11,473百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
2026年3月期	—	15.50	—		
2026年3月期（予想）				21.00	36.50

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2026年3月期（予想）期末配当金の内訳 普通配当 16円00銭 記念配当 5円00銭

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,170	0.5	830	9.9	880	8.1	670	23.9	131.03

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	5,129,577株	2025年3月期	5,129,577株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	16,395株	2025年3月期	16,395株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	5,109,511株	2025年3月期3Q	5,113,222株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における世界経済は成長基調ではありますが、日本を取り巻く国際情勢の緊張化、地域紛争の拡大、そして米国関税等のリスクを含んでおります。また、自動車市場は引き続き電動車市場の拡大による事業再編が進んでいます。

このような状況を踏まえ、当社グループは、プーリ、トランスミッション部品、xEV部品、そしてモーターコア部品を4本柱として事業を展開してきました。当第3四半期連結累計期間の業績は前年同期比較で売上は横這いながら、生産性改善等により国内、海外ともに増益となりました。

その結果、当社グループ（当社及び連結子会社）の売上高は8,244百万円（対前年同四半期50百万円減少〔△0.6%〕）となりました。利益面では、営業利益682百万円（対前年同四半期191百万円増加〔39.1%〕）、経常利益740百万円（対前年同四半期193百万円増加〔35.3%〕）、親会社株主に帰属する四半期純利益539百万円（対前年同四半期147百万円増加〔37.6%〕）となり、連結では前年同期比較で減収増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

日本は売上高6,104百万円（対前年同四半期6百万円増加〔0.1%〕）、営業利益532百万円（対前年同四半期132百万円増加〔33.2%〕）となりました。東南アジアは売上高1,641百万円（対前年同四半期65百万円減少〔△3.9%〕）、営業利益93百万円（対前年同四半期20百万円増加〔28.4%〕）となり、中国は売上高588百万円（対前年同四半期68百万円減少〔△10.5%〕）、営業利益36百万円（対前年同四半期31百万円増加〔595.3%〕）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は15,977百万円となり、前連結会計年度末に比べ123百万円の減少となりました。流動資産は359百万円減少しましたが、主として現金及び預金の減少185百万円、受取手形、売掛金及び契約資産の減少173百万円、仕掛品の減少63百万円、その他流動資産の増加60百万円等によるものであります。固定資産は235百万円増加しましたが、主として建物及び構築物の減少98百万円、機械装置及び運搬具の減少179百万円、建設仮勘定の増加98百万円、無形固定資産の増加15百万円、投資有価証券の増加394百万円等によるものであります。

負債は3,760百万円となり、前連結会計年度末に比べ668百万円の減少となりました。流動負債は763百万円減少しましたが、主として支払手形及び買掛金の減少121百万円、電子記録債務の増加157百万円、短期借入金の減少369百万円、1年内返済予定の長期借入金の減少248百万円、未払法人税等の減少108百万円、賞与引当金の増加17百万円、損害賠償損失引当金の減少140百万円、その他流動負債の増加44百万円等によるものであります。固定負債は94百万円増加しましたが、主として長期借入金の減少115百万円、リース債務の増加14百万円、繰延税金負債の増加188百万円等によるものであります。

純資産は12,216百万円となり、前連結会計年度末に比べ545百万円の増加となりましたが、主として利益剰余金の増加383百万円、その他有価証券評価差額金の増加252百万円、為替換算調整勘定の減少85百万円等によるものであります。

この結果、自己資本比率は75.3%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年5月14日に公表いたしました2026年3月期通期の連結業績予想から変更はありません。

尚、今期の予想に関しましては、国際情勢の変化や米国関税等の影響により業績予想を変更する可能性があります。合理的な影響予想ができ次第、変更がある場合は速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,142,954	3,957,629
受取手形、売掛金及び契約資産	1,682,914	1,508,962
電子記録債権	1,201,741	1,179,571
商品及び製品	245,518	240,896
仕掛品	602,685	539,430
原材料及び貯蔵品	90,038	119,608
その他	69,525	130,072
流動資産合計	8,035,376	7,676,171
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,943,170	4,949,796
減価償却累計額	△3,104,641	△3,209,369
建物及び構築物(純額)	1,838,528	1,740,426
機械装置及び運搬具	11,048,298	10,980,728
減価償却累計額	△9,247,486	△9,359,491
機械装置及び運搬具(純額)	1,800,812	1,621,236
工具、器具及び備品	1,462,925	1,505,364
減価償却累計額	△1,216,884	△1,252,724
工具、器具及び備品(純額)	246,040	252,639
土地	2,649,189	2,644,827
建設仮勘定	92,626	190,653
有形固定資産合計	6,627,197	6,449,784
無形固定資産	121,212	136,450
投資その他の資産		
投資有価証券	1,123,255	1,517,785
関係会社株式	15,790	11,547
退職給付に係る資産	14,841	27,189
その他	163,362	158,642
投資その他の資産合計	1,317,250	1,715,164
固定資産合計	8,065,660	8,301,400
資産合計	16,101,037	15,977,571

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	576,313	455,113
電子記録債務	720,000	877,287
短期借入金	429,485	60,000
1年内返済予定の長期借入金	405,297	156,836
リース債務	13,152	21,604
未払法人税等	155,046	46,211
賞与引当金	163,881	181,685
役員賞与引当金	15,670	12,633
損害賠償損失引当金	140,000	—
その他	608,922	652,949
流動負債合計	3,227,768	2,464,322
固定負債		
長期借入金	252,835	136,946
リース債務	23,912	38,561
長期未払金	42,766	42,766
繰延税金負債	419,159	607,184
退職給付に係る負債	404,063	413,526
その他	59,341	57,617
固定負債合計	1,202,079	1,296,601
負債合計	4,429,847	3,760,924
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	556,073	556,073
資本剰余金	506,523	508,083
利益剰余金	8,757,621	9,141,116
自己株式	△15,946	△17,620
株主資本合計	9,804,272	10,187,654
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	398,652	650,653
為替換算調整勘定	1,271,024	1,185,789
その他の包括利益累計額合計	1,669,677	1,836,442
非支配株主持分	197,239	192,551
純資産合計	11,671,189	12,216,647
負債純資産合計	16,101,037	15,977,571

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	8,295,256	8,244,777
売上原価	6,495,710	6,225,171
売上総利益	1,799,546	2,019,606
販売費及び一般管理費	1,308,696	1,337,058
営業利益	490,849	682,547
営業外収益		
受取利息	18,174	19,530
受取配当金	29,265	32,189
為替差益	5,989	—
受取賃貸料	11,520	11,520
スクラップ売却益	10,338	9,213
その他	22,850	16,753
営業外収益合計	98,138	89,207
営業外費用		
支払利息	12,032	6,473
為替差損	—	2,900
賃貸原価	16,011	13,952
持分法による投資損失	6,237	4,242
その他	7,565	3,820
営業外費用合計	41,846	31,389
経常利益	547,142	740,365
特別利益		
固定資産売却益	5,893	6,527
補助金収入	—	700
保険解約返戻金	81	—
損害賠償損失引当金戻入額	—	33,259
特別利益合計	5,974	40,486
特別損失		
固定資産売却損	1,480	497
固定資産除却損	1,404	3,459
特別損失合計	2,885	3,957
税金等調整前四半期純利益	550,231	776,895
法人税、住民税及び事業税	107,977	157,074
法人税等調整額	48,730	73,667
法人税等合計	156,707	230,742
四半期純利益	393,524	546,153
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,481	6,778
親会社株主に帰属する四半期純利益	392,042	539,374

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	393,524	546,153
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△71,228	252,000
為替換算調整勘定	204,558	△91,032
その他の包括利益合計	133,329	160,968
四半期包括利益	526,854	707,121
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	515,254	706,139
非支配株主に係る四半期包括利益	11,599	981



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	585,486千円	533,261千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	東南アジア	中国	計		
売上高						
プーリ	1,685,389	1,347,194	564,415	3,597,000	—	3,597,000
トランスミッション	2,354,161	—	—	2,354,161	—	2,354,161
その他	2,030,832	255,306	41,126	2,327,265	—	2,327,265
顧客との契約から生じる収益	6,070,383	1,602,501	605,541	8,278,426	—	8,278,426
その他の収益(注) 3	16,830	—	—	16,830	—	16,830
外部顧客への売上高	6,087,213	1,602,501	605,541	8,295,256	—	8,295,256
セグメント間の内部売上高又は振替高	10,673	104,580	51,250	166,504	△166,504	—
計	6,097,887	1,707,082	656,792	8,461,761	△166,504	8,295,256
セグメント利益	399,435	72,655	5,242	477,332	13,516	490,849

(注) 1. セグメント利益の調整額13,516千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△27,543千円及び報告セグメント間の取引の相殺消去等41,060千円が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸収入であります。

II 当第3四半期連結累計期間(自2025年4月1日 至2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	東南アジア	中国	計		
売上高						
プーリ	1,698,106	1,290,533	529,774	3,518,414	—	3,518,414
トランスミッション	2,437,728	—	—	2,437,728	—	2,437,728
その他	1,940,184	274,720	56,899	2,271,804	—	2,271,804
顧客との契約から生じる収益	6,076,019	1,565,254	586,673	8,227,947	—	8,227,947
その他の収益(注) 3	16,830	—	—	16,830	—	16,830
外部顧客への売上高	6,092,849	1,565,254	586,673	8,244,777	—	8,244,777
セグメント間の内部売上高又は振替高	11,231	76,035	1,399	88,667	△88,667	—
計	6,104,081	1,641,290	588,073	8,333,445	△88,667	8,244,777
セグメント利益	532,119	93,324	36,450	661,894	20,652	682,547

(注) 1. セグメント利益の調整額20,652千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△27,990千円及び報告セグメント間の取引の相殺消去等48,643千円が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸収入であります。